
ALLERGENHINWEIS / ALLERGY WARNING 

Wir möchten darauf hinweisen, dass folgende Auslöser von Allergien und 
Unverträglichkeiten in diesen Produkten enthalten sein können:  

Please be aware that these products can contain the following ingredients that can 
provoke allergies and intolerances:  

 

– Gluten / gluten 
– Soja / soy 
– Sesam / sesame 
– Schalenfrüchte / edible nuts (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, 
Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse) 
– Erdnüsse / peanuts 
– Lupinen / lupines 
– Milch / milk  
– Ei / egg 
– Schwefeldioxid- und Sulfitverbindungen / sulphur dioxide 


